ДОГОВОР № -___/____-16
аренды транспортного средства с экипажем (фрахтование на время)
город Москва
                                                              «___» _______ 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «Классный тур», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице генерального директора Ковалёвой Анастасии Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_____________________», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице генерального директора ____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Согласно настоящему Договору Арендодатель по заявке Арендатора, полученной в электронном виде, предоставляет последнему за плату во временное владение и пользование транспортные средства, а также оказывает Арендатору своими силами услуги по управлению ими и по их технической эксплуатации.

2. Порядок предоставления услуг и расчетов.

2.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору транспортные средства, далее по тексту именуемые «Транспорт», в сроки и места указанные Арендатором ранее в заявке (Приложении). Форма Заявки (Приложения) согласована Сторонами и прилагается к настоящему Договору.

2.2. Расчеты Арендатора с Арендодателем за предоставление во временное владение и пользование Транспорта, а также за оказанные услуги по управлению Транспортом и по его технической эксплуатации (далее – Арендная плата) производятся по ценам (тарифам), указанным в Заявке (Приложении) к настоящему Договору, при условии подписания Сторонами соответствующей Заявки (Приложения), либо в счете, выставленном Арендодателем на основании подписанной Сторонами Заявки (Приложения)

Арендная плата вносится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя или путём внесения в кассу Арендодателя наличных денежных средств, в размере 100% от Арендной платы, установленной в подписанной Сторонами Заявке (Приложении) к настоящему Договору, либо в выставленном Арендодателем счёте, но не позднее 3-х (Трёх) рабочих дней до даты начала выполнения заказа.

Днем оплаты считается день поступления денежных средств от Арендатора на расчетный счет Арендодателя. Расчеты производится в рублях РФ.
Арендодатель составляет и направляет Арендатору Акт об оказании услуг в течение 3-х (Трех) рабочих дней с даты окончания выполнения заказа в соответствии с фактически отработанным временем. Окончательный расчет, в случае дополнительно оказанных услуг, производится в течение 3-х (Трех) рабочих дней с даты подписания Акта об оказании услуг Сторонами, с учетом пункта 2.2.1. настоящего Договора.

2.2.1. Арендатор обязан принять и вправе подписать Акт об оказании услуг либо представить Арендодателю мотивированные возражения на Акт об оказании услуг. В случае невозвращения Арендатором Арендодателю подписанного Акта об оказании услуг, либо не предоставления мотивированных возражений на Акт об оказании услуг в течение 30-ти рабочих дней от даты получения от Арендодателя Акт об оказании услуг считается подписанным Арендатором.
2.3. В случае несогласия Арендатора с объемом и/или качеством оказанных услуг, он оплачивает Арендодателю в установленном пунктом 2.2. сроки бесспорную сумму. Для целей настоящего Договора под бесспорной суммой подразумевается объем и стоимость услуг за отчетный месяц, которые не вызывают разногласия у обеих Сторон, в связи с чем подлежат оплате в установленные сроки.

2.4. Транспорт арендуется в целях перевозки пассажиров или их багажа с правом передачи арендуемого Транспорта третьим лицам в субаренду, исключительно с согласия Арендодателя.

2.5. Стоимость транспортного обслуживания складывается из фактически отработанного времени плюс время подачи /отгона транспорта в следующем порядке:

Арендатор оплачивает стоимость фактически отработанного времени плюс 2 (два) часа подачи/отгона автобуса/мидиавтобуса или 1 (один) час подачи/отгона микроавтобуса, при условии работы транспорта в черте города Москвы или при выезде за МКАД не более 20 км.

3.  Права и обязанности сторон.

3.1. Арендодатель обязуется:
3.1.1. Направить Арендатору технически исправный Транспорт в место и сроки, установленные в Заявке, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.1.2. Транспортное обслуживание осуществляется Арендодателем в пределах срока указанного в заявках.

3.1.3. В течение всего срока действия настоящего Договора поддерживать надлежащее состояние переданного в аренду Транспорта, включая осуществление ремонта и предоставление необходимых принадлежностей.

3.1.4. Представлять Арендатору услуги по управлению и технической эксплуатации Транспорта с обеспечением его нормальной и безопасной эксплуатации в соответствии с целями аренды, указанными в п. 2.4. настоящего Договора.

3.1.5. Обеспечить соответствие состава экипажа и его квалификации требованиям обычной практики эксплуатации Транспорта данного вида и условиям настоящего Договора.

3.1.6. Нести расходы по оплате услуг членов экипажа.

3.1.7. В случае если Арендатор не произвел оплату своевременно в соответствии с пунктом 2.2. настоящего Договора, то Арендодатель имеет право потребовать оплату по факту выполненной услуги по ранее принятой заявке, подписанной Сторонами.

3.1.8. Арендодатель вправе привлекать третьих лиц в качестве перевозчиков, при этом, объём заказа, качество обслуживания, класс транспортного средства и ответственность за исполнение прочих обязательств, предусмотренных настоящим договором, и заявкой приложенной к нему сохраняются.
3.2. Арендатор обязуется:

3.2.1. Использовать Транспорт по его прямому назначению:

3.2.1.1. Только для перевозки пассажиров;

3.2.1.2. Для перевозки багажа пассажиров весом и габаритами не  более допустимого для данного типа автобусов;

3.2.2. Не сдавать Транспорт в субаренду без письменного согласования с Арендодателем.

3.2.3. Предоставлять водителю время для принятия пищи без ущерба  процессу транспортного обслуживания.

3.2.4. Подтверждать своей подписью (фамилия, должность) правильность выполнения заявки в путевом листе (время начала и окончание работы).

3.2.5. Представитель Арендатора не имеет права требовать от водителя заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных для этого «Правилами дорожного движения» и сотрудниками ГИБДД.

3.2.6. Арендатор предоставляет Арендодателю в письменной форме заявку на транспортные услуги не позднее, чем за 48 (Сорок восемь) часов до начала обслуживания.

В заявке должны быть указаны: дата транспортного обслуживания; время начала и окончания транспортного обслуживания; количество перевозимых пассажиров; класс и тип транспортного средства; адрес посадки/высадки пассажиров; маршрут движения; Ф.И.О. и телефон контактного лица.

Арендатор обязан получить подтверждение о принятии Арендодателем заявки и подтверждение о наличии у Арендодателя необходимого транспорта для оказания дополнительных услуг.

4. Ответственность Сторон.

4.1. В случае гибели или повреждения арендованного транспорта Арендатор должен возместить Арендодателю причиненные убытки, если последний докажет, что гибель или повреждение транспорта произошли по обстоятельствам, за которые Арендатор отвечает в соответствии с действующим законодательством РФ или настоящим Договором.

4.2. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам арендованным Транспортом, его механизмами, устройствами, оборудованием, несет Арендодатель в соответствии с правилами предусмотренными главой 59 ГК РФ.

4.3. В случае если Арендатор после проведения Сторонами основного или окончательного расчета не производит доплату за оказанные (или дополнительно оказанные) услуги, Арендодатель вправе по своему усмотрению взимать с Арендатора пени в размере 0,2 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.

4.4. Арендатор вправе не оплачивать стоимость услуг по конкретному опоздавшему транспортному средству, в случае если Арендодатель подаст его с опозданием более 1-ого (Одного) часа при условии, что причиной несоблюдения расписания не явились форс-мажорные и иные обстоятельства, указанные в п. 4.6 настоящего Договора.
4.5. Арендатор вправе отказаться от услуг по конкретной заявке не позднее, чем за 24 (Двадцать четыре) часа до момента оказания услуг Арендодателем. Данное условие не считается действительным, в случае оплаты по безналу или аренды транспорта на выпускной/последний звонок.
4.6. Арендодатель не несет ответственности за несоблюдение графика движения, в том случае, если причиной невыполнения графика движения явилось, ограничение дорожного движения  полномочными органами власти, последствия всевозможных катастроф и т.п.

5. Форс-мажор.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают обстоятельства, возникшие после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые ни одна сторона ни предвидеть, ни предотвратить разумными и обычно принятыми мерами не могла.

6. Дополнительные условия и заключительные положения.

6.1. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, будут применяться нормы, установленные ГК РФ, а также транспортными уставами и кодексами.

6.2. При неисполнении (при ненадлежащем исполнении) обязательств по настоящему Договору одной из Сторон другая Сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, известив об этом другую Сторону не позднее, чем за 15 (Пятнадцать) суток.

6.3. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до               «31» декабря 2017 года, а в части расчетов до полного их завершения.

6.4. Соглашение об изменении или о расторжении настоящего Договора действительно, если оно совершено в письменной форме и подписано надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон.
	Арендодатель: ООО «Классный тур»
Адрес местонахождения: Российская Федерация,
г. Москва, ул. Смольная, д. 24а,

тел./факс: +7(499) 502-54-53,
ИНН 7743858000, КПП 774301001, ОГРН 1127746518393, ОКАТО 45277571000, ОКПО 09939581, ОКТМО 45338000,
ОКВЭД 63.30.1,

р/с 40702810338040030246 в Московский банк «Сбербанк России» г. Москва (ОАО)

к/с  30101810400000000225 БИК 044525225
Генеральный директор

ООО « Классный тур »
_______________________ ___________________
	Арендатор: ООО « ___________________________»

	Юридический адрес: Российская Федерация, индекс____,
г. Москва, улица ______, дом ____, строение __, офис ___,
Адрес местонахождения: Российская Федерация, индекс___
г. Москва, улица ______, дом ____, строение __, офис ___,
тел./факс: +7(49_),
ИНН_______ , КПП________ , ОГРН_________,
ОКАТО _________, ОКПО _________, ОКВЭД ________,
р/с _________________ в Банке «_______» (_____)
г. Москва, к/с __________________, БИК ___________.

	Генеральный директор

ООО «                        »
_______________________  ___________________

               М. П.

М. П.

ФОРМА ЗАЯВКИ (ПРИЛОЖЕНИЯ) СОГЛАСОВАНА:

от Арендатора: генеральный директор _________________ _____________________
от Арендодателя: генеральный директор ООО «________________» _____________

Заявка № ____
к Договору № -____/___-16 от ___.__.2016 года
город Москва

«___» ___________ 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «________________________», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице генерального директора ___________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_________________», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице генерального директора ________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» подписали настоящее Приложение о нижеследующем:

1. Стоимость услуг Арендодателя (Арендная плата) за предоставление во временное владение и пользование, а также за оказанные услуги по управлению и технической эксплуатации:

- ____________ составляет ________________________ в час,  (НДС не облагается  на основании главы 26.2 Налогового кодекса РФ);

Арендная плата включает в себя стоимость транспортного обслуживания, которое складывается из фактически отработанного времени плюс время подачи / отгона Транспорта.

     З А Я В К А
	Куда:

	Кому:

	Откуда:

	От кого:

	Марка автобуса:

	Количество мест:

	Дата подачи:
	«         »                       20__г

	Адрес подачи:

	Время подачи:
	               ч.             мин.

	Маршрут следования:

	Адрес окончания работ:

	Время окончания работ:
	               ч.             мин.

	Контактное лицо:

	Контактный телефон:

	Дополнительные

пожелания:

	Формат оплаты:

2. Стороны принимают все термины и условия данного Приложения и считают его неотъемлемой частью Договора № -___/____-16 от ___.____.2016 года.

	от    Арендодателя:
	от    Арендатора:

	Генеральный директор

ООО «                            »

____________________________
	Генеральный директор

ООО «                           »
_______________________  ________________________

Арендодатель _____________________                                       Арендатор ________________________                   1
Документ отпечатан на одной стороне листа, любой текст на обороте не действителен